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PRESSEMEDDELELSE

Gode opslagsværker er guld værd

Uafhængigt af kriser, konjunkturer og årstider skal de
professionelle i byggeriet kunne skaffe sig hurtig adgang til de
relevante informationer for at være konkurrencedygtige og for
at kunne levere den forventede kvalitet i byggeriet. Men til
trods for Google er dette nemmere sagt end gjort – især når
det gælder det omfattende og ofte forvirrende udbud af
byggeprodukter.

Rådgivere, konstruktører og projekterende bruger mange timer på at
søge og filtrere informationer. Adgangen til værktøjer, der kan gøre
noget af forarbejdet og reducere den tid, der bruges til
informationssøgning, er derfor en vigtig konkurrence- og
kvalitetsparameter. For afdelingschef Poul Wammen i Leif Hansen
Engeneering A/S er HFB (Håndbog for Bygningsindustrien) – det store,
grønne opslagsværk, der samler størstedelen af branchens
produktinformationer – et af disse tidsbesparende værktøjer:

- Jeg kender håndbogen særdeles godt og har brugt den i over 30 år.
Det er godt nok ikke et opslagsværk, jeg bruger hver dag, men den er
utrolig nyttig at have stående til at slå op i, fordi alt er samlet ét sted.
Volumenmæssigt er det den mest omfattende af sin art. Jeg bruger
den fx til at overskue, hvilke leverandørmuligheder, der findes til
specifikke byggeprodukter, så jeg er fri for at søge i og sammenligne
alle mulige separate kataloger og hjemmesider. Det sparer mig for en
hel del tid, siger Poul Wammen og fortsætter: Når man støder på et
produkt undervejs i projekteringsfasen, som man skal anvende – fx en
fugtmembran til en kældervæg - så er det nemt og hurtigt at slå op i
HFB og se, hvad der er af produktmuligheder og hvem, der er
leverandør af det pågældende produkt, uddyber Poul Wammen.

Redaktionen gør forarbejdet
Det, der gør HFB særlig anvendelig i produktjunglen er, at
produktinformationerne er indsamlet, bearbejdet og struktureret af en
redaktion. Det betyder, at informationerne ikke bare er ukritisk
produktreklame, men seriøst og sagligt bearbejdede. Derudover er
produktsiderne struktureret på en måde, der gør det så nemt og
overskueligt som muligt at finde frem til de specifikke, faglige
informationer, man har brug for til et konkret projekt: - Håndbogen er
nem at bruge, fordi produktsiderne er sat ens op. Derfor bruger man
ikke meget spildtid på at bladre sig frem til lige netop den
produktgruppe eller de specifikke produkter, man har brug for,
forklarer Poul Wammen.
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Alle burde have adgang til fagstoffet
Ud over det omfattende produktkatalog indeholder HFB en opslagsdel,
som består af over 500 sider væsentlig byggefaglig viden, bl.a.
oversigt over al dansk byggelovgivning (herunder BR08), en række
aktuelle artikler, fortegnelse over bygningsmyndigheder i Danmark,
oversigt over alle væsentlige organisationer og institutioner inden for
byggeriet, oversigt over mærknings- og kontrolordninger, fortegnelser
over Eurocodes, Byg-Erfa blade, nye brandklasser samt helt unik viden
som fx rumbehov og meget mere. Til sammen giver det faglige stof
unik viden, som alle ifølge Poul Wammen, burde have adgang til:
- Jeg bruger fagstoffet i HFB en hel del, fordi jeg ved, hvad det
indeholder. Jeg kender jo opslagsværket rigtig godt og ved, hvad jeg
kan finde af nyttige informationer i den. Desværre er det mit indtryk,
at mange yngre ingeniører ikke er opmærksomme på, at HFB findes og
derfor også går glip af mange væsentlige informationer – fx afsnittet
om rumbehov med oplysninger om, hvor meget ting fylder - og det er
en skam, siger Poul Wammen.

En rigtig bog mellem hænderne
Selvom det kan lyde gammeldags foretrækker mange som Poul
Wammen at sidde med en rigtig bog mellem hænderne og læse en
side i en bog frem for at læse på skærmen. Derfor har HFB for 31.
gang ladet opslagsværket udkomme som den store, grønne, trykte
opslagsbog som mange professionelle genkender – dog denne gang i
to bind: - Brugerundersøgelser foretaget af et uafhængigt
analyseselskab viser bl.a. at mange af HFB-brugerne faktisk
foretrækker bogudgaven til trods for, at HFB i dag har en fuldt
opdateret, komplet og velfungerende digital version på nettet, som er
tilgængelig for alle, afrunder redaktør på HFB, Jørgen Hegner
Christiansen.

Infoboks:
HFB er Danmarks største og mest benyttede byggevarekatalog
HFB består af to dele – en omfattende opslagsdel og et seriøst, fagligt
produktkatalog.
HFB er Danmarks største og mest benyttede byggevarekatalog for hele
byggeindustrien. Mellem 55 % og 80 % af alle arkitekter, rådgivende
ingeniører og bygningskonstruktører anvender HFB. Siden 1931 har
HFB været byggebranchens vigtigste opslagsværk, og er anerkendt
som et uundværligt værktøj for de projekterende, planlæggende og
udførende fagfolk inden for byggeriet.

Bestil HFB på www.hfb.dk for kr. 520,-

Som supplement til håndbogen er alle katalogsider tilgængelige som
PDF’er på www.hfb.dk og kan hentes direkte ind i et konkret projekt.

Kontaktoplysninger:
Kontakt redaktør, arkitekt maa, Jørgen Hegner Christiansen for
yderligere oplysninger på 7012 0600.

http://www.hfb.dk/
http://www.hfb.dk/


Foto:
Download fotos i høj opløsning her:

http://www.byggecentrum.dk/fileadmin/templates/byggecentrum/images/Hov
edside/PERSSON_20090420_0007.jpg
Tekst: Jørgen Hegner Christiansen er redaktør på HFB, som også har en fuldt
opdateret, komplet og velfungerende digital version på www.hfb.dk.

http://www.byggecentrum.dk/fileadmin/templates/byggecentrum/images/Hov
edside/HFB_produktblad.jpg
Tekst: Produktbladene i HFB er redigerede og sat op i det samme design, så
de relevante informationer er nemme og hurtige at finde.

http://www.byggecentrum.dk/fileadmin/templates/byggecentrum/images/Hov
edside/HFB_bog.jpg
Tekst: HFB består af to dele – en omfattende opslagsdel og et seriøst,
fagligt produktkatalog.
HFB er Danmarks største og mest benyttede byggevarekatalog for hele
byggeindustrien.
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